ANATOLIVS PROFESIONEM FIDEI MITTIT AD S. LEONEM PAPAM.

intercessit: cuius rei causa has primam ad ipsam Marcianum Augustum litteras dedit, quibus in primis admonet consultum esse debere Ecclesiasticam antiquitatem, nec patere Filij Dei incarnationis sacramentum ab Apostolis Ecclesie traditum, quasi recens dogma, in controuersiam adducendum. Sed audi ipsam Leonis Papae ad Imperatorem breuem epistolam:

Quoniam per Constantinopolitanos clericos ad peccatum vestram antea scripsim: sumptis tamem clementia vestra litteris per vicum illud presertim Vobis sicut memi Latianum magnam materiam gratulationis accepi, quia studiosissime vos Ecclesiasticae paci agnouit. Cuiusmodi desiderio digna equitate confectur, ut quoniam statum esse cupitis religionis, eundem habeatis & regni. Nam inter Principes Christianis Spiritu Dei conformans concordiam, gemina per totum mundum fiducia laboratur: quia profectum charitatis & fidei vitorumq; armorum potentiam insuperabilem facit, ut propitius per vnam confessionem Deo, simul & hereticae falsitatis & barbarae destrinator hostilitatis, gloriosissime Imperator.

Audiat igitur per Imperialem auctoritatem huiusmodi concilio, confederatis peccatis vestram pro sacrauitate salutis humanae incantate praesidio, ne cuiquam prociaci impudentis, versitate, quasi de iureto quid sequendum sit, statum inquiri: ut cum ad Evangelicae Apostolicae doctrinae nec vno quidem verbo liceat discedere, aut a littere de Scripturis diuinae sapere, vnam deo Apostoli & Patres nostri didicere atque docuerunt: nunc deum indisciplinata moueantur & impie quaestiones, quas olim, mox ut eis per apta filij corda diabolus excitauit, per discipulos veritatis Spiritus Sancti exiit. Nihil autem impium est, ut per paucorum impudentiam ad conciliu copiosissimum & ad carnalium disputationum bella reuocentur: tanquam reparata disceptatione tradendum sit, ut in Eurychis impie senserit, & vtriumque in diebus indicat, qui in sancta memoria Flavianus condemnatione se perculit, & simpliciores quoque, ut in eadem sententiam pronouerentur, impedit quodam multitudine (ut cognominum) ad satisfactionem remedia conuersis, & vtriusque de inconstanti trepidatione postcedunt, non cuiusmodi sit fides, tractandum est, sed eorum precibus quaerit amicum. Unde postremo sollicitudini vestra, quam de indicenda Synodo habere dignamini, per legationem, qua consilium ad clementiam vestram, Deo amouente, peruenit: quisquid ad causam vtriusque arbitror pertinere, plenius atque opportunius suggereret. Dat. nono Kalendas Maij, Adolphio viro clarissimo Consule. haec est prima epistola Leonis ad Marcianum de Synodo Oecumenica cogenda.